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Punkt 119: Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.7.2015 - EBU - ØU - KB

Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.7.2015 - EBU - ØU - KB
119. Godkendelse af budgetopfølgning pr. 31.7.2015 - EBU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2015-515              Dok.nr.: 741-2015-20933         Sagsbeh.: AJA                                  Åbent
 
Problemstilling:
Resultatet af budgetopfølgningen pr. 31.07.2015 fremlægges hermed til politisk godkendelse.
 
Sagsfremstilling:
Budgetopfølgningen viser skøn for det forventede regnskab for hele 2015 på driften.
Regering og Folketing har fastsat en ramme for kommunernes serviceudgifter (servicerammen) for 2015. Hvis
kommunerne samlet set overskrider servicerammen, medfører det økonomisk straf til kommunerne (betinget bloktilskud).
Det er derfor vigtigt, at kommunens samlede forbrug på serviceområdet ikke bliver større end det oprindelige budget for
2015.
 
Serviceudgifter består f.eks. af dagpasning, skoler, ældre- og store dele af sundhedsområdet, det specialiseret
socialområde og administrationen.
De brugerfinansierede områder (f.eks. affaldshåndtering) og overførselsområdet er ikke en del af serviceudgifterne.
Overførselsområdet udgøres af f.eks. førtidspension, kontanthjælp, boligsikring, sygedagpenge, løntilskud til personer i
fleksjob og dagpenge til forsikrede ledige. Fra 2015 er endvidere udgifter til aktivitetsbestemt medfinansiering af
regionale sundhedsudgifter ikke længere en del af serviceudgifterne. 
 
Jf. den politiske organisationsstruktur har EBU ansvaret for bevillingsopfølgning for Stabsafdeling Erhverv og Udvikling.
Det er derfor også kun dette område som er omfattet af budgetopfølgningen for EBU. ØU behandler til sidst
budgetopfølgningen for samtlige forvaltninger / områder. Indstillinger fra fagudvalgene medtages ligeledes til behandling
i ØU.
 
Budgetopfølgningen for juli er udarbejdet af økonomiafdelingen og forvaltningscheferne / kommunaldirektøren i
fællesskab. Budgetrevisionen fremlægges af chefgruppen.
 

Samsø
Kommune

Forbrug
JAN -
JULI
2015

Korr.
budget
2015

Rest.
korr.
budget
2015

Forbrugs
%
2015

Forventet
over-/underskud

 DKK DKK DKK  DKK

EBU 1.984.427 2.209.534 225.107 89,81 0

Erhverv og
Udvikling 1.984.427 2.209.534 225.107 89,81 0

 
Afvigelserne på de enkelte forvaltninger / områder fremgår af bilagene. Det skal bemærkes at dette resultat er inklusiv
overførsler fra 2014.
 
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse om kommunens budget- og regnskabsvæsen, revision.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller budgetopfølgningen godkendt.
 
Bilag
741-2015-20986 Bilag 1 EBU Erhverv og Udvikling.pdf
 
 



 
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag 1 EBU Erhverv og Udvikling.pdf



Punkt 119: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Udvalget anbefaler budgetopfølgningen til godkendelse.



Punkt 120: Drøftelse af oplæg fra MFU vedrørende ny organisering af den
brede markedsføring - EBU - ØU - KB

Drøftelse af oplæg fra MFU vedrørende ny organisering af den brede markedsføring - EBU
- ØU - KB
120. Drøftelse af oplæg fra MFU vedrørende ny organisering af den brede markedsføring -
EBU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2015-4429            Dok.nr.: 741-2015-20914         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
EBU og MFU har i 2014 og 2015 løbende drøftet muligheden for en ny organisering af den brede markedsføring. EBU
har senest på møde den 1. juni 2015 drøftet vilkår for en sådan ny organisering. Efterfølgende har MFU drøftet en ny
organisering med udgangspunkt i beslutningsliste vedtaget på EBU den 1. juni 2015. MFU har med udgangspunkt i dette
udarbejdet et nyt oplæg til organisering.
 
Sagsfremstilling:
MFU har efter EBUs behandling af sagen på mødet den 1. juni 2015, endnu en gang drøftet fordele og ulemper ved ny
organisering af den brede markedsføring, hvor det ville være en selvstændig forening, der varetog den brede
markedsføring. MFU er kommet til den konklusion, at det ikke er muligt at skabe den ønskede robuste struktur, gennem
den hidtil drøftede organisation.
 
MFU vil således i stedet foreslå en alternativ struktur, hvor fordelene ved nuværende organisation bibeholdes og at der
sideløbende gennem udvikling af aktørforening sikres nødvendigt stort engagement fra aktørernes side. Aktørforeningen
skal blandt andet bidrage med udvikling og drift af events, deltage i markedsføringsaktiviteter, der er personbårne,
erfaringsudveksling mellem medlemmerne og Visit Samsø/SET.
 
MFU vil derfor foreslå, at Samsø Markedsføringspulje fortsætter i nuværende regi under SET. Til afløsning af MFU
foreslås oprettet bestyrelse for Samsø Markedsføringspulje, således at det fremover vil være et mindre, men fokuseret
udvalg/bestyrelse for MFP, der har ansvaret for at udarbejde markedsføringsstrategi og administrere
markedsføringspuljen. Vedhæftet referat fra ekstraordinært MFU møde den 7. juli 2015.
 
Faglige overvejelser:
Med den af MFU foreslåede alternative nye organisering synes det muligt at opnå både opnå den ønskede robusthed og
stabilitet i det udførende arbejde i forhold til den brede markedsføring og en stor del af aktørinddragelse og
erfaringsudveksling. Det er et samlet MFU, der har indstillet, at MFP og den brede markedsføringsindsats bibeholdes i
SET og et tilknyttet udvalg/bestyrelse. Der er således bred opbakning til at gøre den fremtidige MFP mere operationelt
med en bestyrelse på 5 personer. Såfremt Samsø Kommune ønsker en større repræsentation i form af 2
bestyrelsesmedlemmer i stedet for 1, kan det overvejes at anbefale en bestyrelsen for MFP på i alt 7 personer (Samsø
Kommune 2, Danske Færger A/S 1, Samsø Rederi 1, Samsø Turist og Handelsforening 3).
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
Løsningsmuligheder:
1)      EBU ser positiv på den alternative organisering og opfordrer til at MFU og SET arbejder videre med udfoldelsen af
planen, således at EBU på næste møde kan behandle den kommunale del, i form af forslag til at omdanne MFU til en
bestyrelse/udvalg, der forvalter MFP, således at MFP fortsat er placeret under SET, Samsø Kommune. EBU ser frem til at
følge udviklingen af  ny Turist og Handelsforening, og glæder sig til det fremtidige samarbejde med udvikling af
destination Samsø.
2)      Løsnings model 1 med ændringer.
3)      Nuværende struktur bibeholdes.
 
Økonomi:
Indsatsen vedrørende den brede markedsføring finansieres igennem MFP, der består af både offentlige og private
virksomheders indskud.
 
Indstilling:



Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.

 
Bilag
741-2015-20886 20150706 referat_ekstraordinær MFU.docx
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

20150706 referat_ekstraordinær MFU.docx



Punkt 120: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
EBU tager MFUs oplæg til efterretning, og ser frem til det videre samarbejde. EBU ønsker en konkretisering af struktur
og formalier, herunder den fremtidige mulige organisationsstrukturfor Markedsføringspuljen. EBU anbefaler en
bestyrelse/udvalg for Markedsføringspuljen på 7, heraf 2 kommunale medlemmer. EBU henstiller til MFU, at der sikres
en proces, således at der skabes bredt ejerskab til en evt. ny turist og handelsforening.
 



Punkt 121: Forslag til eskursion og vidensdeling i forbindelse med
planlægning af bosætningsindsats - EBU

Forslag til eskursion og vidensdeling i forbindelse med planlægning af bosætningsindsats -
EBU
121. Forslag til eskursion og vidensdeling i forbindelse med planlægning af
bosætningsindsats - EBU
Sagsnr.: 741-2015-4445            Dok.nr.: 741-2015-20941         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
EBU har fokus på og ønske om at igangsætte ny indsats vedrørende bosætning. På EBU mødet den 1. juni 2015 blev det
besluttet at formanden udarbejder forslag til studietur. Der er derfor udarbejdet et forslag under arbejdstitlen: Kan Samsø
Kommune udvikles til en succesfuld pendlerkommune, og derigennem tiltrække nye borgere?
 
Sagsfremstilling:
Samsø Kommune har siden finanskrisens begyndelse haft tilbagegang i såvel arbejdspladser som indbyggertal. Samsø
Kommune er herudover en af de kommuner i landet, der har færrest indbyggere, der pendler til arbejde i anden kommune.
 
EBU ønsker at sætte fokus på bosætning i den kommende tid, hvor inspiration til indsatser bl.a. hentes fra andre
kommuner samt vidensinstitutioner. Der igangsættes i øjeblikket en lang række bosætningsinitiativer i mange kommuner
landet over. Det kan derfor være relevant for EBU at besøge udvalgte kommuner på en studietur i efteråret 2015 for at
høre nærmere om tiltag, aktiviteter og virkning af disse. Det forventes af den vej at kunne drage fordel af andre
kommuners erfaringer, og derved sikre større virkning af en fremtidig bosætningsindsats.
 
Under arbejdstitlen: Kan Samsø Kommune udvikles til en succesfuld pendlerkommune og derigennem tiltrække nye
borgere? foreslås udarbejdet program til en komprimeret studietur med afgang kl. 7.00 og hjemkomst dagen efter kl 10.15
for EBU´s medlemmer, der indeholde følgende programpunkter:
 
1.      Fremtidens Fredensborg: Fredensborg Kommune har netop gennemgået en borgerinddragen innovationsproces med
henblik på at planlægge kommunens udvikling og dermed blive en endnu bedre bosætningskommune. Vi hører om
Fredensborgs Kommunes erfaringer med proces samt hvad der skal til for at være en succesrig pendlerkommune.
2.      Lejre Kommune: Lejre Kommune har arbejdet i en årrække med udvikling af kommunen med henblik på at skabe
gode rammer for kommunens indbyggere. Vi hører her om Lejre Kommunes arbejde for at tiltrække indbyggere.
3.      RUC: Oplæg vedrørende pendling og valg af bosætningskommune. Der forskes i hvilke parametre er vigtige ved
valg af bopæl samt pendling, pendlingstendenser og mobilitet.
4.      EBU indlogeres på overnatningssted, der på anderledes vis tager udgangspunkt i stedets muligheder inden for
turisme og fødevare. Oplæg ved indehaver. Udvalget drøfter dagens input og hvordan de kan indgå i en fremtidig
udvikling af Samsø.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
1.      EBU beslutter dato for studietur med foreslået indhold.
2.      EBU beslutter dato for studietur med andet indhold.
3.      EBU ønsker andet forslag til studietur, før dato fastlægges.
 
Faglige overvejelser:
Der arbejdes fortsat for at skabe arbejdspladser på Samsø, jf. Erhvervs- og Bosætningsstrategi for Samsø Kommune. Det
kan dog derudover også være meget relevant at se på mulighederne for øget pendleraktivitet, og de krav der stilles til
pendlerkommuner.
 
Økonomi:
Udgifter til studietur dækkes af udvalgenes mødekonto.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.



Punkt 121: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
EBU beslutter løsning 1, dog således at studieturen tilpasses til 1 dag. Studieturen planlægges til at blive afholdt den 17.
november 2015.
 



Punkt 122: Orientering om status på iværksætter- og
erhvervsserviceindsatsen for 2. kvartal 2015 - EBU - ØU - KB

Orientering om status på iværksætter- og erhvervsserviceindsatsen for 2. kvartal 2015 -
EBU - ØU - KB
122. Orientering om status på iværksætter- og erhvervsserviceindsatsen for 2. kvartal 2015
- EBU - ØU - KB
Sagsnr.: 741-2015-4437            Dok.nr.: 741-2015-20926         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Udvalget orienteres om fremdriften i iværksætter- og erhvervsserviceindsatsen i henhold til indgået resultatkontrakt.
 
Sagsfremstilling:
I forbindelse med indgåelse af resultatkontrakt vedrørende iværksætter- og erhvervsservice med Væksthus Midtjylland, er
der aftalt kvartalsvis status på indsatsen.  Statusopgørelse er opgjort, således at der umiddelbart kan sammenlignes med
måltal, se bilag.
 
Faglige overvejelser:
Der har i aftalens første kvartal været et tæt og godt samarbejde mellem SET og Væksthus Midtjylland, således at den ny
iværksætter og erhvervsservice er kommet godt fra start. Alle nyetablerede CVR numre har modtaget et brev om
muligheden for iværksættervejledning.  12 iværksættere og virksomheder har modtaget vejledning, heraf udgør
virksomheder over 3 år den største andel, på i alt 10 virksomheder.
 
Det vil på statusmøde mellem SET og Væksthuset i september blive drøftet, hvordan andelen af iværksættere, der ønsker
at gøre brug af iværksættervejledningen kan øges, således at måltal nås.
 
Økonomi:
Økonomi vedrørende indsatsen er fastlagt i indgået resultatkontrakt.
 
Lovgrundlag:
Bekendtgørelse af lov om erhvervsfremme (LBK nr. 1715 af 16/12/2010).
Løsningsmuligheder:
Ikke relevant.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller orienteringen taget til efterretning.
 
 
Bilag
741-2015-20921 Status - Samsø 30 juni 2015.pdf
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilag

Status - Samsø 30 juni 2015.pdf



Punkt 122: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
EBU tog orienteringen til efterretning.
 



Punkt 123: Orientering om foreløbig status på turisttilstrømningen 2015,
Samsø Kommune - EBU

Orientering om foreløbig status på turisttilstrømningen 2015, Samsø Kommune - EBU
123. Orientering om foreløbig status på turisttilstrømningen 2015, Samsø Kommune - EBU
Sagsnr.: 741-2015-4449            Dok.nr.: 741-2015-21030         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
For løbende at kunne følge udviklingen i Samsø Kommune inden for erhverv og bosætning, gennemgås løbende relevant
statisk og nøgletal for Samsø Kommune. 2015 har været første år med forøget færgekapacitet til såvel Sjælland som
Jylland. Der er derfor interessant, om det allerede i første år har været muligt at skabe øget trafik til og fra Samsø, og
dermed også vækst i turismen på Samsø. Der er i det følgende alene set på turisttilstrømningen via de to færgeruter.
 
Sagsfremstilling.
I nedenstående grafer er der lavet en samlet opgørelse af henholdsvis antal passagerer og biler på de to færgeruter for
perioden april – juli i 2014 og 2015, da det er det samlede antal turister på Samsø, der er interessant, når udviklingen
inden for turisme skal vurderes. Ved sammenligning af de to år, skal man være opmærksom på, at 2014 var det hidtil
bedste turistår på Samsø, med et fantastiks godt vejr i perioden april til og med juli måned, der afstedkom mange
impulsgæster i hele perioden.
 
Figur 1: Samlet antal passagerer med Øst og Vest rute april – juli  2014 og 2015.
Som det kan ses af såvel figur 1 og 2 har det været muligt at skabe vækst på  samlet set for perioden på 5 % flere
passagerer. Passagermæssigt har det været maj og juli, der har båret væksten. Juni 2015 var meget kold. Der var således
intet incitament til at tage en lille ”før ferie” på Samsø som i 2014, hvor juni var meget varm. Den øgede færgekapacitet
har netop muliggjort et trafikspring i juli måned, hvor der tidligere var så mange udsolgte afgange, at en vækst af turismen
stort set ikke var mulig.
Antal overførte biler er samlet set for perioden steget med 11 %. Der er således en tendens til at flere har valgt at tage bil
med til Samsø i 2015 end i 2014. Denne udvikling er for begge ruter. Dog er stigningen procentuel størst på østruten, hvor
også pristaksterne har betydet, at det for mange er blevet meget billigerat tage bilen med.
 
Figur 2: Samlet antal biler med Øst og Vest rute april – juli  2014 og 2015.
Faglige overvejelser:
Trafiktallene viser, at trods en koldere sommer her i 2015 har det været muligt at skabe vækst i turismen på Samsø. Der er
på begge ruter tale om en markant stigning i antallet af overførte biler i alt 11 %. Dette til trods for at det kun er på øst
siden, der er sket en ændring i prisstruktur. Det, at flere har valgt at tage bilen med, betyder at turisterne generelt er mere
mobile og har lettere ved at bruge øens mange tilbud.
 
Trafiktallene stemmer overens med positive tilbagemeldinger fra øens turistaktører, der generelt melder om øget
omsætning. Udover stigning i antallet af gæster, tyder tilbagemeldingerne fra erhvervet på, at gæsterne har haft mulighed
for et større døgnforbrug og derved også på denne måde har medvirket til vækst i branchen.
 
Alt i alt har sæsonen vist at det er muligt at tiltrække flere gæster til øen også i en vejrmæssig udfordret sommer.  Den
øgede markedsføringsindsats igennem de seneste år og øens mange aktiviteter har i år bevirket, at der var en rigtig god
bookning allerede tidligt på året. Såfremt der fortsat skal skabes vækst i turismen er det væsentligt at forsætte brandingen
af Samsø gennem en stadig udvikling af den brede markedsføring af øen, da der er stor konkurrence fra ind- og udland
inden for turistbranchen. Det er vigtig løbende at synliggøre Samsøs kvaliteter, så turisterne vælger Samsø, også når vejret
ikke er optimalt ferievejr.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
Ikke relevant.
 
Økonomi:
Ikke relevant.
 
Indstilling:



Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 123: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
EBU tager orienteringen til efterretning.
 



Punkt 124: Orientering om status for arbejdet med ny kommunal
hjemmeside - EBU

Orientering om status for arbejdet med ny kommunal hjemmeside - EBU
124. Orientering om status for arbejdet med ny kommunal hjemmeside - EBU
Sagsnr.: 741-2015-4450            Dok.nr.: 741-2015-20943         Sagsbeh.: ML                                   Åbent
 
Problemstilling:
Samsø Kommunes hjemmeside er et vigtigt redskab i forbindelse med dialogen med øens borgere og potentielle
tilflyttere.
 
EBU har derfor ønsket løbende at følge og deltage i processen med udarbejdelse af ny kommunal hjemmeside. Procesplan
bliver løbende gennemgået og tilpasset. Ligesom der på EBUs møder laves en status på arbejdet.
 
Sagsfremstilling:
Der er på mødet den 13. april 2015 blev følgende tidsplan taget til efterretning:
 
Marts – August: Research, planlægning og design.
 
September – oktober: Teknisk udvikling.
 
November- december: Data lægges ind. Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at give en præcis vurdering af
nødvendig tidsramme til denne del. En mere præcis tidsplan kan gives, når arbejdsgruppen har afdækket, hvilket system
der skal anvendes samt indgået aftale om leverandør.
 
Denne tidsplan er udfordret af, at nyansat kommunikationsmedarbejder er fratrådt efter kort tids ansættelse. Endvidere
tager det mere tid end beregnet at etablere og forventningsafstemme arbejdet i den tværfaglig webredaktions-gruppe, der
består af en repræsentant for hver forvaltning samt IT og SET.
 
Stillingsopslag vedrørende en projektansat kommunikationsmedarbejder er udarbejdet august og godkendelse fra
chefgruppen afventer KB´s budgetforhandlinger. Tovholderarbejdet med ny hjemmeside varetages derfor her i den
indledende fase af chef for SET for at minimere tidstab i forhold til arbejdet. Det er dog absolut nødvendigt, at der
allokeres personressourcer i nødvendigt omfang i forbindelse med udarbejdelse af struktur og redigering på
indholdssiden, tovholderfunktion i forhold til webredaktionsgruppen, samt den bosætningsrettede del af hjemmesiden.
Det er således hensigtsmæssigt at genbesætte kommunikationsstillingen i henhold til beslutning i EBU den 1. juni 2015
 
For at minimere forsinkelserne, har SET og IT afdelingen i fællesskab indhentet erfaringer fra andre kommuner, der netop
har udarbejdet ny hjemmeside, herunder ø-kommunerne Ærø, Læsø og Fanø. Design fra ø-kommunerne opfylder
umiddelbart opstillede ønsker og krav til ny hjemmeside for Samsø Kommune. Der er afholdt møde med chefgruppen, der
tilsluttede sig løsningsmodellen.
På Chefgruppemøde blev endvidere drøftet, hvordan udarbejdelse og vedligehold af hjemmesiden sikres en forankring og
prioritering i de enkelte afdelinger.
 
Som nævnt må det påregnes med en vis forsinkelse i tidsplanen, men der arbejdes på en så lille forsinkelse som muligt.
 
Faglige overvejelser:
Det var som udgangspunkt lagt en meget stram tidsplan. Der var således ikke nogen tidsmæssig buffer i den oprindelige
plan. De udfordringer, som hjemmesidearbejdet er løbet ind i, må derfor forventes at give forsinkelser på ca. 3 måneder.
 
Lovgrundlag:
Ikke relevant.
 
Løsningsmuligheder:
Ikke relevant.
 
Økonomi:
Der er på nuværende tidspunkt en række forudsætninger, der skal afdækkes før økonomien for ny kommunal hjemmeside
kan endelig fastlægges. Der arbejdes dog ud fra, at den bevilligede ramme til kommunikationsmedarbejder og ny



hjemmeside med tillæg af det hidtidige budget til drift og vedligehold af hjemmeside overholdes. Det egentlige
udviklings- og driftsbudget fastlægges i planlægningsfasen.
 
Indstilling:
Chefgruppen indstiller til politisk drøftelse.
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 124: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
EBU tager orienteringen til efterretning. EBU drøftede status på hjemmesidearbejde, og anbefaler at der indkøbes
hjemmeside design, og stillingen som kommunikationsmedarbejder genbesættes.
 



Punkt 125: Formanden orienterer - 31. august 2015

Formanden orienterer - 31. august 2015
125. Formanden orienterer - 31. august 2015
Sagsnr.: 741-2014-416              Dok.nr.: 741-2015-20335         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 125: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Nytårskur 2016 afholdes den 2. torsdag i januar, som falder den 14. januar 2016.



Punkt 126: Eventuelt - 31. august 2015

Eventuelt - 31. august 2015
126. Eventuelt - 31. august 2015
Sagsnr.: 741-2014-415              Dok.nr.: 741-2015-20334         Sagsbeh.: JM                                    Åbent
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Punkt 126: Beslutning

 
Beslutning i Udvalget for erhverv og bosætning 2014 - 2017,  den 31. august 2015:
Fraværende:  Ingen
 
Næste innovationsrådsmøde forventes afholdt enten den 26. oktober eller den 23. november.



Punkt 127: Lukket: Eventuelt - 31. august 2015



Punkt 127: Lukket: Beslutning
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